YupexpeHue

O60ocobneHHOe NogpasaeneHne
Yupeantenn

HavnmeHoBaHme opraHa,
OCYLLLECTBNAIOLLErO
NOAHOMOUMS yupeauTens
MepuoanyHOCTb: rofjoBas
EAvHULa usvieperus: py6

AKTNB

I. HethmHaHCcoOBbIEe aKTUBBI

OcHOBHble cpe/cTBa (6anaHcoBas cTouMocTb, 010100000)*
YMeHbLUEHNe CTOMMOCTN OCHOBHbIX CPeACTB**, Bcero*

13 HUX:

amMOPTU3aLMs OCHOBHBIX CPeACTB™
OCHOBHble Cpe/icTBa (0CTaTO4Has CTOMMOCTb, ¢Tp. 010-cTp. 020)
HematepuanbHble akTuBbl (GanaHcoBas ctoumocTts, 010200000)*
YMeHbLUEHMEe CTOMMOCTY HeMaTepuasbHbIX aKTUBOB**, BCero*

13 HUX:

amMopPTN3aLyA HeMaTepuanbHbIX aKTUBOB®
HemaTepunanbHble akTUBbI (OCTaTOYHas CTOMMOCTb, cTp. 040-cTp. 050)
HenpowussegeHHble akTuBbl (010300000)** (ocTaTouHas CTOMMOCTb)

MartepuanbHble 3anackl (010500000)** (ocTaTo4Has CTOMMOCTb), BCErO
13 HUX:
BHEOGOPOTHbIE

BAJTAHC

FOCYAAPCTBEHHOIO (MYHULUUIMA/NBHOIO) YUPEXAEHWNA

Ha

rernoy PO "BTOMUT"

Kop
cTpo-
Ku

010
020

021
030
040
050

051
060
070

080

081

AeATeNbHOCTb
C LieneBbIMU1
cpeacTsamu

3

107 667,93

01 anBaps 2023 r.

Ha Hauano roga

[NeATeNbHOCTL Mo
rocyAapcTBeHHOMY

3aaHmnI0
4

26 593 960,39
21 566 512,29

21 566 512,29
5027 448,10

1973 957,03

npuHocsiLyas
foxop,
[esTeNbHOCTb
5

1273 093,23
730 250,38

730 250,38
542 842,85

100 671,77

wutoro

27 867 053,62
22 296 762,67

22 296 762,67
5570 290,95

2 182 296,73

AeATeNbHOCTb
C uenesbimn
cpeacTsamu

7

165 906,18

®dopma no OKY [}
Data

OKB3/[
noOKMoO

WVHH

no OKTMO
no OKHO
VHH

nasa no BK

noOKEWN

Ha KoHeL, 0T4eTHOrO nepuoga

[esiTeNbHOCTb M0
rocy/apcTBEHHOMY
3afjaHuio
8

26 975 745,75
22 532 708,37

22 532 708,37
4 443 037,38

2 107 669,75

npuHocALan

[0X0f,
[DeaTenbHoCTL
9

1436 129,13
828 243,44

828 243,44
607 885,69

78 829,42

KoAbl

wuTtoro

10

28 411 874,88
23 360 951,81

23 360 951,81
5050 923,07

2 352 405,35



Koa
cTpo-
AKTNB K
1 2
MpaBa nonb3oBaHKs akTneamu (011100000)** (ocTaTouHas
CTOMMOCTb), BCEro 100

13 HUX:

[ONrOCPOYHbIE 101
BnoxeHwns B He(hHaHcoBble akTuBbl (010600000), Bcero 120

13 HUX:

BHEOBOPOTHbIE 121
HeduHaHcoBble akTuBbI B NyTW (010700000) 130
3aTpaTbl Ha U3roTOB/EHWe FOTOBOW NPOAYKLMK, BbINONHEHWe paGoT, ycnyr
(010900000) 150
Pacxogbl 6yaywmnx nepuogos (040150000) 160
WToro no pasgeny | (cTp. 030+cTp. 060+cTp. 070+cTp. 680+
cTp. 100+cTp. 120+cTp. 130+cTp. 150+cTp. 160) 190

Il. ®HaHCOBbIE AKTUBbI
[leHexxHble cpeacTBa yupexaeHns (020100000), scero 200

B TOM umcne:

Ha NINLEBBIX CYeTaxX yupeXx/aeHns B opraHe kasHaueiictsa (020110000) 201

B KPeWUTHOIA opranmsaumm (020120000), Bcero 203

13 HUX:
Ha fieno3uTax (020122000), Bcero 204
3 HUX:
[ONrOCPOYHbIe 205
B MHOCTpaHHoIi BantoTe (020127000) 206

B Kacce yupexgeHus (020130000) 207
®uHaHcoBble BNOXeHus (020400000), Bcero 240

13 HUX:

AONTOCPOYHbIE 241
[e6utopckas 3af0mKkeHHOCTb No goxogam (020500000, 020900000), Bcero 250

13 HUX:

[oNrocpoyHas 251
[Jle6uTopckas 3a40/MKeHHOCTL Mo BbiniaTam (020600000, 020800000, O30300000),
BCEro 260

13 HUX:

[0NrocpoyHas 261

AeATenbHOCTbL
C LenesbIMun
cpeacTeamu

3

107 667,93

50 784 000,00

33 989 500,00

Ha Havano roga

[esITeNbHOCTb M0
rocyAapcTBeHHOMY
3afjaHuio
4

549 056,82

37 800,00

7550 461,95

427 697,11

427 697,11

110 177 500,00

74 493 900,00

npuHocsLwasn
foxop,
[AesTeNbHOCTb
5

146 258,46

91 200,00

789 773,08

254 324,47

254 324,47

3905 650,00

3762 500,00

wutoro

695 315,28

129 000,00

8447 902,96

682 021,58

682 021,58

164 867 150,00

112 245 900,00

AeATeNnbHOCTb
C LenesbiMn
cpeacTBamu

7

165 906,18

53 180 700,00

36 360 400,00

Popma 0503730 c. 2

Ha KoHeL| 0T4eTHOro nepuoga

[IesITeNbHOCTb Mo
rocy/apcTBeHHOMY
3ajaHuio
8

570 371,82

59 115,00

7 121 078,95

1615 019,97

1615 019,97

124 404 800,00

85 254 900,00

npuUHocsLLasn
foxop
[esiTeNbHOCTb
9

146 258,46

91 200,00

832 973,57

322 709,85

322 709,85

6007 385,10

5996 735,10

wutoro

10

716 630,28

150315,00

8 119 958,70

1937 729,82

1937 729,82

183 592 885,10

127 612 035,10



AKTUNB
1
PacueTbl no 3aiimam (ccysam) (020700000), Bcero
13 HUX:
AONTOCPOYHbIE

Mpoune pacyeTsl ¢ febutopamu (021000000), Bcero
U3 HUX:
pacyeTbl N0 HanoroBbIM BblueTam no HAC (021010000)

BnoxeHus B imHaHcoBble akTuebl (021500000)
TOro no paspeny U (ctp. 200+cTp. 240+cTp. 260+cTp. 260+cTp. 270+cTp
280+cTp. 290)

BAMTAHC (cTp.190 + cTp. 340)

Kog
cTpo-
Ku

270

271
280

282
290

340
350

AeATeNbHOCTb
C LenesbiMm
cpeacTeamu

3

50 784 000,00
50 891 667,93

Ha Hauano roga

[NeATeNbHOCTL Mo
rocyAapcTBeHHOMY
3afjaHNI0
4

110 605 197,11
118 155 659,06

npuHocALan

[0X0f,
[ieaTenbHOCTb

5

4 159 974,47
4 949 747,55

utoro

165 549 171,58
173 997 074,54

AeATeNbHOCTL
C LjeneBbIMM
cpeAcTsammu

7

53 180 700,00
53 346 606,18

®dopma 0503730 c. 3
Ha KoHeL, 0T4eTHOr0 nepuoga

AeATENbHOCTb MO npuHocALLan
rocyzapcTBeHHOMY foxop
3a7aHunio AesTeNbHOCTb
8 9
126 019 819,97 6 330 094,95
133 140 898,92 7 163 068,52

wutoro

10

185 530 614,92
193 650 573,62



NACCuB

I1l. O6sa3aTenbcTBa

PacueTbl C KpeguTOpamu no foNrosbiM 06s3atenscteam (030100000), Bcero
13 HUX:
[IONroCPOYHbIe
KpeguTtopckas 3a0/MmkeHHOCTb Mo Bbinnatam (030200000, 020800000,
030402000, 030403000), Beero
13 HUX:
[0NrocpoyHas
PacueTbl Mo nnatexam B 6roakeTsl (CBCB00000)
WHble pacyeTl, Bcero
B TOM uucne:
pacyeTbl MO CPe/CTBaM, NONYYeHHbIM BO BpeMeHHOe
pacnopsbkeHue (030401000)
BHYTPNBEOMCTBEHHbIE pacyeTbl (030404000)
pacyeTbl ¢ npounmMK kpeguTopamn (030406000)
pacuyeTbl 1Mo Has0roBbIM BbldeTam no HAC (021010000)

KpeauTopckas 3afj0/mkeHHOCTb Mo goxogam (020500000, 020900000), scero
13 HUX:
[ONrocpOYHas

PacuyeTbl ¢ yupeautenem (021006000)

[Moxopgbl 6yayuinx nepuogos (040140000)

PesepBbl npeAcTosLLmx pacxoaos (040160000)

WToro no pasgeny Il (cTp. 400+cTp. 410+cTp. 420+cTp. 430+cTp. 470+cTp.

480+cTp. 510+cTp. 520)

IV. ®uHaHCcOBbIl pesynbTaTt
DUHAHCOBbIN pe3ynbTaT 3KOHOMUYECKOT0 Cy6beKTa

BAMTAHC (cTp.550 + cTp. 570)

* [laHHble N0 3TUM CTPOKaM B Ba/tOTY GanaHca He BXOAAT.

Kog
cTpo-
Ku

400

401

410

411
420
430

431
432
433
434

470

471
480
510
520

550

570
700

AeATeNnbHOCTb
C uenesbimun
cpeAcTBamu

3

50 784 000,00

50 784 000,00

107 667,93
50 891 667,93

** [laHHbIE N0 ITUM CTPOKaM MPUBOASITCA C YHETOM aMOPTU3aLMK U (n) 06eCLieHEHMS HEUHAHCOBBIX aKTUBOB.

Ha Havano ropa

[esiTeNbHOCTb M0
roCy/;apCTBEHHOMY
33aHI0
4

596 398,72

20 452 655,14
110 177 500,00
1700 997,91

132927 551,77

- 14771 892,71
118 155 659,06

npuHocsLas

[0X0p,
[esTeNbHOCTb

5

55 058,46

16 543,50

16 543,50

245 775,56

33 578,00
3783 500,00
137 463,15

4271 918,67

677 828,88
4 949 747,55

utoro

651 457,18

16 543,50

16 543,50

245 775,56

20 486 233,14
164 745 000,00
1838 461,06

187 983 470,44

- 13 986 395,90
173 997 074,54

AeATeNbHOCTb
C LieneBbIMM1
cpeacTsamu

7

134 622,00

53 180 700,00

53 315 322,00

31 284,18
53 346 606,18

®dopma 0503730 c.4

Ha KOHeL| 0TYETHOTO nepuoAa

AesiTeNbHOCTb M0
rocyAapcTBeHHOMY
3agaHmnio
8

633 984,91

19 759 335,40
124 404 800,00
2001 533,84

146 799 654,15

- 13 658 755,23
133 140 898,92

npuHocALas

i
[DesTeNnbHOCTh
9

55 058,46

33 578,00
5996 735,10
269 174,00

6 354 545,56

808 522,96
7 163 068,52

wutoro

10

823 665,37

19792 913,40
183 582 235,10
2270 707,84

206 469 521,71

- 12 818 948,09
193 650 573,62



Homep HanmeHoBaHne
3abanaH- 3abanaHcoBoro cyeta,
COBOrO nokasarens
cyeTa
1 2

01 MMyLL[ECTBO, nony4yeHHoe B N0/b30BaHne
02 MaTepmaanble LUEHHOCTN Ha XpaHeHun
03 BnaHKu CTPOroii 0T4ETHOCTU
04  CoMHUTENbHAR 330/MKEHHOCTb, BCETO

B TOM yucne:

MatepuanbHble LEHHOCTH, OMNayeHHbIe Mo
05 LieHTPaN30BaHHOMY CHaBXeH o
3a/0/KEHHOCTb Y4aLLMXCA 1 CTY/|eHTOB 3a
06 HEBO3BPALLEHHbIE MaTepuasbHbIe LIEHHOCTN
Harpagpbl, Npu3bl, KyGKi 1 LieHHbIe MOJAPKY,
07 CYBEHNPbI
08 TyTeBKW HeonnayeHHble
3anacHble YacTy K TPaHCMOPTHbLIM CpeAcTBaMm,
09 BblJaHHbIE B3aMeH U3HOLLEHHbIX

10 OGecrieyeHue UCMONHEHNs 06513aTeNbCTB, BCEro
B TOM uicre:
3ajaToK
3asnor
6aHKOBCKas rapaHTus
Nopy4NTENLCTBO
VMHOe o6ecreveHre

Cneu060py/0BaHVE /15t BbIMOMHEHUS Hay4YHO-
nccneoBaTenbCkux paGoT Mo 40roBopam
12 C3aKas4uKamu

Kog
cTpo-
Ku

010
020
030
040

050
060

070
080

090
100
101
102
103

104
105

120

CIMPABKA

0 Han4mm nmyulecTtea u 0653aTeNbCTB

Ha Havano roga

[NesTenbHOCTb [esiTeNbHOCTb 10 npuHocsllas
C LienesbiMu rocyapcTeHHOMY foxop,
cpeAcTBaMm 3agaHnio [IeATENbHOCTD

4 5 6
37,00
446,00 284,00
0,25
7 600,00 12 800,00

Ha 3a6aiaHCcoBbIX cyeTax

AeATENbHOCTb
uToro C LeneBbIMI
cpeacTBaMn
7 8
37,00
730,00
0,25
20 400,00

Ha KoHeL| 0T4eTHOro nepuopa

AesTeNbHOCTb Mo npuHocAWas
rocyAapcTBeHHOMY foxof,
3afjaHNo [esITENbHOCTD
9 10
1,00 37,00
287,00 431,00
0,25
7 600,00 39 900,00

®dopma 0503730 ¢.5

uToro
u

38,00

718,00

0,25

47 500,00



Howmep
3a6anan-
COBOrO
cyeta
1
13

16
17

20

22
23

24

25

26

27

HanmeHosaHue
3a6anaHcoBoro cyeTa,
nokasarens

2
OKCNepUMEHTabHbIE YCTPOCTBA

PacueTHble [AOKYMEHTbI, He Onna4yeHHbIe B CPOK U3-
3a OTCYTCTBUMA CPEACTB Ha cueTe
TOCYAAPCTBEHHOTO (MYHLMMANbHONO) YUpeskAeHUs

MepennaTa neHcuii U Nocobuii BcneacTamne
HenpaBMILHOTO NPUMEHEHNS 3aKOHOAATENCTBA O
MEHCUAX 1 NOCOBUSX, CHETHBIX OLLMGOK
MocTynneHns feHEXHbIX CPEACTB, BCETo
BTOM umcne:
oX0Abl
pacxogp!
VCTOYHUKM (MHAHCMPOBAHWS AeduLmuTa
Bbi6bITUS JEHEXHBIX CPEACTB, BCErO
B TOM uncre:
[0X0/bl
pacxogbl
UCTOUHUKM (hUHAHCUPOBaHNS AeduumTta
3a/J0/KEHHOCTb, He BOCTPeGoBaHHas
KpeauTopamu,scero
B TOM 4ucne:
npouee
OCHoBHble Cpe/iCTBa B IKCNyaTaLun
MaTepwanhthe UEHHOCTK, NoNy4YeHHble No
LIeHTPa/IM30BaHHOMY CHaBXeHIo
I‘Iepmonmqecme n3paHna Ansa nonb3oBaHuA
HethnHaHCOBbIe aKTVBbI, NepejaHHble B
[0BEpUTE/NbHOE YNpaB/eHne
VIMy1LiecTBO, NepeJaHHoe B BO3ME3HOe
nonb3oBaHue (apeHay)
VIMyLiiecTBO, NepeaaHHoe B 6e3B03Me3aHoe
nonb3oBaHue

MarepunanbHble LLeHHOCTH, BblaHHbIe B IMYHOE
nonb3oBaHne PaGoTHNUKaM (COTPYAHMKaM)

Kog
cTpo-
Ku

130

150

160
170

171
172
173
180
181
182
183
200

201
210

220
230

240

250

260

270

[feaTenbHOCTL
C LieNneBbIMK
cpeacTBamu

4

Ha Havano roga

AeATeNbHOCTb No npuHocALWas
rOCyAapCTBEHHOMY AOXO4
33aHMI0 AEATENLHOCTH
5 6
1962 292,05 367 730,62
209 774,36 3836,50

wutoro

2330 022,67

213 610,86

AesTeNbHOCTb
C LienesbIMn
cpeacTBamMu

8

16 971 915,50

16 971 915,50

16 971 915,50

16 971 915,50

Ha KOHeL} 0T4eTHOrO Nepuoga

[AeATeNbHOCTb Mo npuHocawas
roCy/japCTBeHHOMY A0X0f,
3a/jaHNto AeATENbHOCTb
9 10
36 844 400,00 3 144 938,86
36 844 400,00 3 144 938,86
35 657 077,14 3076 553,48
35 657 077,14 3060 009,98
16 543,50
172556
2373 277,05 382 455,62
277 774,36 3 836,50

®dopma 0503730 c. 6

wntoro

56 961 254,36

56 961 254,36

55 705 546,12

55 689 002,62
16 543,50

172556
2755 732,67

281 610,86



®opma 0503730 c. 7

Homep HanmeHosaHwe Kog Ha Hauano roga Ha KoHel| oT4eTHOro nepuogda
3aGanaH- 3a6anaHCoBOro CYeTa, cTpo- [DeATeNbHOCTb [IeATENbHOCTL Mo npUHoCsLLan [NeATeNbHOCTh AesTENbHOCTb MO npuUHocsLLan
cosoro nokasatensa Kun C uenesbiMn rocyaapcTseHHO My Aoxon utoro C uenesbiMn rocyfapctseHHOMY Aoxoa utoro
cyeTa cpeacTBamu 3afjaHuio [eATeNbHOCTb cpeacTBamu 3afjaHuno [eATENbHOCTb
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n
PacyeTbl N0 UCNOMAHEHWIO AEHEXHbIX 06513aTeNbCTB
30  4epes TPeTbUX nuLy 290
31 AKLWM N0 HOMUHANLHOW CTOUMOCTY 300 - -
CMeTHas CTOMMOCTb CO3/aHUS (PEKOHCTPYKLM)
38 06beKTa KoHLeccun 310 —
[loxoabl OT MHBECTULMIA Ha CO3faHNe U (i)
39 PEKOHCTPYKLMI0 0GbeKTa KOHLieccum 320

40 ®UHaHCOBbIE aKTUBO VI AMMIAAAAAD Ay nsx 330
Jloxoabl M paoréé p& ArorppHHLIM AiABLL M

45 °x9 A >0 - -
fo
Pykosogutens J nogx KysHewioBa H.A. naBHbIii Gyxrantep onosuHa A.B.
AwwncpoBKa Nognucu) / (noanuck) (pacmdpoBka nognmcu)
LleHTpanu3oBaHHas byxranTepus
(HanmeHoBaHue OT'PH, MIHH, KM, MecToHaxoxaeHwe )
wopauTenb
10/THOMOUYEHHOE NNLI0) (AOMKHOCTB) (noanuce) (pactundpoBka nognmcy)
WcnonHutens

(BOMKHOCTB) (noanuce) (pacuncpoBka nognucu) (TenecoH, e- mail)



